ATA DA 16ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ, EM 05/09/2022.

[bookmark: _GoBack]Aos cinco dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às vinte horas e dez minutos, no prédio da Câmara Municipal, sito à Rua Geraldo Boas Ferreira, nº 50, aberta à sessão, feita à chamada e constatada a presença de todos os vereadores. Apresentado Projeto de Lei Ordinária nº 17/2022, dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiros de 2023 e dá outras providências, sendo encaminhado à comissão de finanças, orçamento, fiscalização e controle. Foi dada ciência aos vereadores que as contas do Executivo, exercício de 2019 estão para análise na Secretaria, encaminhando assim à comissão. Lido o Requerimento n° 23/2022, dos vereadores Nega, Simone e Peru, que requerem providências do executivo em relação à empresa Rápido D’oeste; Requerimento n° 24/2022, de todos os vereadores que requerem providências quanto aos horários de ônibus para os trabalhadores desse Município, em especial o horário das 10h e Moção nº 04, das vereadoras Nega e Simone, moção de aplausos e agradecimento ao Projeto Ohana. Em votação, foram aprovados por unanimidade.
Sem mais a tratar, às 21 horas e trinta minutos foi encerrada a sessão, eu, Joel Laurentino do Prado lavrei a presente, a qual assina com os demais.